
Conselho Regional de Corretores de Imóveis 

da 19ª Região – MT 

Avenida André Maggi, Nº 877 - Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3313-4800 

 

 

 
1 | P á g i n a  

PORTARIA Nº 66/2022 
 

 

 

 

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO EXCEPCIONAL 

TEMPORÁRIA DE VICE-PRESIDENTE PARA 

EXERCER O CARGO DE PRESIDENTE NO DIA 

22/06/2022 PARA REPRESENTAÇÃO DO 

CRECI/MT NA ASSEMBLÉIA DO 

SINDIMÓVEIS. 

 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis- 19ª Região - 

MT, C.I. Claudecir Roque Contreira, no uso das atribuições legais que lhe confere o 

artigo 17, Inciso IX da Lei nº 6530/78 e artigo 16, inciso XIII, do Decreto-Lei   nº 

81.871/78. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Afastar excepcionalmente no dia 22/06/2022 do cargo de Presidente do 

CRECI/MT, o Presidente Claudecir Roque Contreira, por motivos pessoais. 

 

Art. 2º - Para condução dos trabalhos neste dia como Presidente, assume o cargo 

de Presidente do CRECI/MT, o vice-presidente o Sr. José Carlos Pena, o qual representará o 

CRECI/MT na assembleia do SINDIMÓVEIS. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação. Cumpra-se 

 

 

                                                                         

Cuiabá-MT, 20 de junho de 2022 

 

 

 

 

                                                                                       
  CLAUDECIR ROQUE CONTREIRA                                 JAILSON ALEIXO DE SOUZA 

PRESIDENTE - CRECI/MT 19ª REGIÃO                  DIRETOR SECRET. – CRECI/MT 19ª REGIÃO 

  


